

# **SS Ejendomme Odense A/S**

**Thujavej 43, 5250 Odense SV**

**CVR-nr. 30 81 29 64**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2022.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SS Ejendomme Odense A/S Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 30 81 29 64
	Stiftet: 30. august 2007
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	14. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Knudsen, formand Morten Vestermark Jimmy Nyland Andersen Christel Scott Hansen Flemming Anton Nielsen Flemming Henning Nielsen Sonia Nielsen Allan Hansen
<b>Direktion</b>	Flemming Anton Nielsen
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering samt udlejning heraf.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,63%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.347.816 kr. mod 2.306.157 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.942.225 kr. mod 1.791.688 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
	<b>2.347.816</b>	<b>2.306.157</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	4.277.399	361.335
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.625.215</b>	<b>2.667.492</b>
Andre finansielle indtægter	244.146	561.247
Øvrige finansielle omkostninger	-691.060	-1.087.253
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.178.301</b>	<b>2.141.486</b>
2 Skat af årets resultat	-1.236.076	-349.798
<b>Årets resultat</b>	<b>4.942.225</b>	<b>1.791.688</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	3.942.225	1.791.688
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.942.225</b>	<b>1.791.688</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	63.225.235	58.838.827
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.225.235</u>	<u>58.838.827</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>63.225.235</u></b>	<b><u>58.838.827</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	730	5.661
	Tilgodehavende selskabsskat	43.097	120.302
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.050</u>	<u>1.978</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>45.877</u>	<u>127.941</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.341.724</u>	<u>3.134.037</u>
	Værdipapirer i alt	<u>3.341.724</u>	<u>3.134.037</u>
	Likvide beholdninger	<u>417.611</u>	<u>94.291</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.805.212</u></b>	<b><u>3.356.269</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>67.030.447</u></b>	<b><u>62.195.096</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	4.400.000	4.400.000
Overført resultat	17.826.863	13.884.637
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>23.226.863</u></b>	<b><u>18.284.637</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.792.100	974.200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.792.100</u></b>	<b><u>974.200</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	39.569.932	40.259.940
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.569.932</u>	<u>40.259.940</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	688.567	685.662
Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.712	179.951
Anden gæld	1.686.273	1.810.706
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.441.552</u>	<u>2.676.319</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>42.011.484</u></b>	<b><u>42.936.259</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>67.030.447</u></b>	<b><u>62.195.096</u></b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	4.400.000	13.884.638	0	18.284.638
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.942.225	1.000.000	4.942.225
	<b>4.400.000</b>	<b>17.826.863</b>	<b>1.000.000</b>	<b>23.226.863</b>



## Noter

---

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	4.277.399	361.335
	<b>4.277.399</b>	<b>361.335</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	418.176	269.698
Årets regulering af udskudt skat	817.900	80.100
	<b>1.236.076</b>	<b>349.798</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	51.405.347	51.280.933
Tilgang i årets løb	109.009	124.414
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>51.514.356</b>	<b>51.405.347</b>
Regulering til dagsværdi primo	7.433.480	7.072.145
Årets regulering til dagsværdi	4.277.399	361.335
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>11.710.879</b>	<b>7.433.480</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>63.225.235</b>	<b>58.838.827</b>

Selskabets to investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C og Odense S. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen i Odense C består af 967 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 14 lejemål. Ejendommen i Odense S består af 2.046 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 43 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,50%-5,00%. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,63%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,13	70.681.157	63.225.235	7.455.922
4,63	63.225.235	63.225.235	0
5,13	57.222.848	63.225.235	-6.002.387

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	40.258.499	688.567	39.569.932	35.313.285
	<b>40.258.499</b>	<b>688.567</b>	<b>39.569.932</b>	<b>35.313.285</b>

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	3.341.724
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	170.773

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 41.159 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 63.225 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der pr. 31. december 2021 udviser en gæld på 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendommen Sdr. Boulevard, Odense C, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 16.406 t.kr.